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Annotatsiya. Bu maqola yoshlar va ota-onalar uchun axborot va psixologik

xavfsizliklarini o‘zgartirishda ko‘maklashish usullari ko‘rib chiqilgan.  Maqola yoshlarni
internet, axborot va psixologik xafsizligi bilan bog‘liq muhim masalalarga e'tibor qaratishga
chaqiradi.

Аннотация. В данной статье рассматриваются способы помочь молодежи и
родителям изменить свою информационную и психологическую безопасность. Статья
призывает молодых людей сосредоточиться на важных вопросах, связанных с
интернетом, информационной и психологической безопасностью.

Abstract. This article examines ways to help youth and parents change their
informational and psychological safety. The article urges young people to focus on important
issues related to internet, information and psychological safety.

Kalit so‘zlar. Internet orqali ziddiyat, sotsial tarmoqda tajovuz va shaxsiy
ma’lumotlar, manbalar va media mavzular, internetdan foydalanish davomida vaqt sarf etish.

Ключевые слова. Интернет-конфликт, агрессия в социальных сетях и личная
информация, источники и темы СМИ, времяпрепровождение в Интернете.

Keywords. Internet conflict, social network aggression and personal information,
sources and media topics, spending time while using the Internet.

Yoshlar va axborot psixologiyasi yoshlarga o‘zlarini tushunish, o‘z-o‘zini qabul qilish,
o‘z-o‘zini rivojlantirish, o‘z-o‘zini qanday maqsadga yo‘naltirish kerakligini o‘rgatadi. Bu
davolashning o‘ziga xos bo‘limi chunki yoshlarning o‘zlarini tushunish va o‘z-o‘zini qabul
qilishlari, o‘z-o‘zini rivojlantirishlari va o‘z-o‘zlarini maqsadga erishishlari hayotlarining
muhim qismlarini tashkil etadi.

Yoshlar va axborot psixologik xafsizligi masalalari yoshdagi shaxslarning
axborotlarini va psixologik xafsizliklarini ta’minlashga qaratilgan muhim masalalardir. Bu
masalalar yoshlarga zararli tajovuz, axborotlarini himoya qilish, o‘zlarini tushunish va qabul
qilish muammolar bilan bog‘liqdir.

Quyidagi masalalar yoshlar va axborot psixologik xafsizligi ustida ko‘p muhokama
qilinadigan mavzulardir:

 Cyberbullying (internet orqali ziddiyat) bu yoshlar internet va ijtimoiy tarmoqlarda
tajovuzga uchrashishi mumkin. Bu tajovuzlar o‘z-o‘zini tushunish va qabul qilish, o‘z-
o‘zlarini himoya qilish va yoshlar o‘rtasidagi aloqalar  tasiri bilan bog‘liq masalalar ortidan
chiqadi.

 Sotsial tarmoqda tajovuz va shaxsiy ma’lumotlar bunda yoshlar o‘z axborotlarini
to‘plab, ularga tajovuz qilish imkoniyatiga ega bo‘lishi mumkin. Bu shaxsiy ma’lumotlarini
himoya qilish, to‘g‘ri fikr bildirish va o‘z-o‘zini internetda himoya qilishga qaratilgan
masalalardan biridir.
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Yoshlar mediada ko‘rsatilgan rasm, videolar va matnlar orqali tajovuzga uchrashishi
mumkin. Bu ularning o‘z-o‘zlarini tushunish va qabul qilish, o‘z-o‘zlarini qiyinchiliklarni
qabul qilish kamchiliklarini oshirishga olib kelishi mumkin.

Internetdan foydalanish davomida vaqt sarf etishda yoshlar internet va mobil
qurilmalardan qanday foydalanishlarini bilmaganligi sababli vaqt sarflash, internet
zavisimligi va internetga oid xavfli muammolar ortidan chiqishi mumkin. Bu masalalar
ularning o‘z-o‘zlarini tushunish, o‘z-o‘zlarini qabul qilish va o‘z-o‘zlarini maqsadga
yo‘naltirishdagi kamchiliklarini tugatishi bilan bog‘liqdir.

Bu masalalar o‘rtasida yoshlarga axborot psixologik xafsizligini ta’minlash uchun
o‘qituvchilar, ota-onalar, tarbiyachilar, psixologiklar va ijtimoiy sohalardagi tashkilotlar
tomonidan qo‘llab-quvvatlash va ogohlantirish  muhim ahamiyatga ega. Yoshlarga
axborotlarini himoya qilish, o‘z-o‘zlarini tushunish, o‘z-o‘zlarini qabul qilish, o‘z-o‘zlarini
rivojlantirish va o‘z-o‘zlarini qiyinchiliklarini qabul qilishni tushunishda yordam berishning
qo‘llanishlari va usullari yoshlar uchun muhimdir.

Yoshlarga axborotlarini himoya qilish, o‘z-o‘zlarini tushunish, o‘z-o‘zlarini
rivojlantirish va o‘z-o‘zlarini qiyinchiliklarini qabul qilishni tushunishda yordam berishning
qo‘llanishlari va usullari yoshlar uchun muhimdir.

Yoshlar texnologiyaning jadal rivojlanishi, atrof-muhit ta'siri, akademik bosim va
boshqa ko‘plab omillar tufayli psixologik qiyinchiliklarga duch kelishi mumkin.

 Yoshlar orasida tashvish, ruhiy tushkunlik, stress va o‘z joniga qasd qilish fikri kabi
ruhiy salomatlik muammolari ko‘payib bormoqda. Bu holat ta’lim tizimi oila va jamiyatga
e’tiborni kuchaytirishni talab qiladi. Erta tashxis qo‘yish va davolash imkoniyatlarini
ta'minlash uchun psixologik yordam xizmatlari yoshlarga ochiq bo‘lishi muhimdir.

Texnologiyaga qaramlikda yoshlar ijtimoiy media, video o‘yinlar va boshqa raqamli
platformalar bilan keng aloqada bo‘lishadi. Bu o‘smirlarning ijtimoiy ko‘nikmalariga, uyqu
rejimiga va umumiy kayfiyatiga salbiy ta'sir ko‘rsatishi mumkin. Ota-onalar va o‘qituvchilar
o‘smirlarga texnologiyadan foydalanishni cheklash, muvozanatni saqlash va sog‘lom raqamli
odatlarni rivojlantirishga ko‘rsatma berishi kerak.

Maktabda va atrof-muhitdagi zo‘ravonlik yoshlarning psixologik salomatligiga salbiy
ta'sir ko‘rsatishi mumkin. Bezorilikka uchragan yoshlarda o‘ziga ishonchning pastligi,
tashvish va tushkunlik kabi muammolar paydo bo‘lishi mumkin. Shuning uchun maktablar
va jamiyat zo‘ravonlikning oldini olish, xabardorlikni oshirish va jabrlanganlarni qo‘llab-
quvvatlash uchun samarali siyosat va dasturlarni ishlab chiqishi kerak.

Kuchli raqobat muhiti, imtihondagi stress va yuqori akademik umidlar yoshlar orasida
psixologik muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. Depressiya, uyqu buzilishi va
o‘rganishdagi nuqsonlar kabi muammolar juda ko‘p ish yuki ostida bo‘lgan yoshlarda keng
tarqalgan. Ta'lim tizimi nafaqat talabalarning o‘quv muvaffaqiyatlariga, balki ularning
umumiy farovonligini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan muvozanatli yondashuvni qo‘llashi
kerak.

O‘smirlik bu yoshlar o‘zlarining jinsiy o‘ziga xosligini kashf etadigan va romantik
munosabatlar o‘rnatadigan davr. Biroq jinsiy salomatlik, jinsiy zo‘ravonlik va
munosabatlardagi muammolar yoshlarning psixologik xavfsizligiga ta'sir qilishi mumkin.
Shu sababli yoshlarga jinsiy ta'lim va sog‘liqni saqlash xizmatlaridan foydalanish
imkoniyatini berish, xavfsiz va sog‘lom munosabatlarni rivojlantirish muhim ahamiyatga
ega.

 Yoshlar va axborot psixologik nopoklik jamiyatda yoshlarni ko‘proq qo‘llab-
quvvatlash, tushuntirish va profilaktika choralarini ko‘rishi xarur. O‘qituvchilar, oilalar,
tibbiyot mutaxassislari va hukumatlar o‘rtasidagi hamkorlik yoshlarning psixologik
salomatligini himoya qilish va qo‘llab-quvvatlashda muhim ahamiyatga ega.
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